TOMSK т о м с к и й
POLYTECHNIC ПОЛИТЕХ1ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТUNIVERSITY

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

1 8 .0 3.2024 №
О внесении изменений в приказ от
27.11.2023 г. № 331-10/об «Об
утверждении плановых назначений
по приносящей доход деятельности
на 2024 год»

В целях повышения эффективности деятельности Университета,
упорядочения процессов планирования при формировании Проекта Плана
финансово-хозяйственной деятельности на 2024 год, с учетом изменений
организационной структуры ТПУ, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения и утвердить плановые назначения по приносящей
доход деятельности по структурным Подразделениям на 2024 год в соответствии с
Приложением 1 к настоящему приказу.

2. Внести изменения и утвердить отнесение среднего заработка по
закрывающимся Проектам (темам, договорам, проектам, программам) на 2024 год
в соответствии с Приложением 2 к настоящему приказу.

3. Начальнику ОД (Е.В. Ильиных) довести настоящий приказ до сведения
руководителей структурных Подразделений ТПУ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на В.Н Неверову,
и.о.проректора по ФЭД.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Лютикова О.В.
(3822)606007, вн.5017

еу о _ -  *  / С  Приложение 1
приказу < *•> {/0 ° от п .

№ Подразделение
Плановые назначения на 2024 год по приносящей доход деятельности, в рублях

Объем, в т.ч.: ПОУ ДПОУ ПиГ Х/д (в т.ч.
ГОЗ)

Доходы
РИД ЦиБ Прочие

услуги
Доходы от

собственности
Прочие

доходы

И т ого по ш колам 3 238 044 249 299 724 000 322 500 000 952 810 249 1 572000000 ■. V 89 050 000 1 960 000 .

1 ИШИТР 131 033 000 68 233 000 12 500 000 20 000 000 30 000 000 - 300 000 - - -

2 ИШНКБ 402 364 349 31 787 000 30.000 000 25 577 349 315 000 000 - - - - -
3 ИШНПТ 501 952 000 91 392 000 20 000 000 35 000 000 325 000 000 - 30 000 000 560 000 - -
4 ИШПР 585 958 000 39 158 000 55 000 000 36 500 000 433 000 000 - 22 000 000 300 000 - -
5 ИШФВП 172 529 000 529 000 2 000 000 105 000 000 65 000 000 - - - - -

6 ИШХБМТ 254 348 000 348 000 54 000 000 100 000 000 100 000 000 - - - - -

7 ишэ 192 639 000 9 839 000 32 000 000 65 000 000 85 000 000 - 500 000 300 000 - -

8 иятш 302 037 000 30 637 000 42 000 000 60 000 000 165 000 000 - 4 400 000 - - -

9 ШОН (ШБИП) 51 170 000 870 000 35 000 000 10 000 000 4 000 000 - 1 000 000 300 000 - -

10 БШ (ШИП) 67 943 000 20 043 000 25 000 000 12 500 000 10 000 000 - 400 000 - - -

11 ИШИнЭС 555 459 900 727 000 12 000 000 477 732 900 35 000 000 - 30 000 000 - - -

12 ЮТИ 20 611 000 6161 000 3 000 000 5 500 000 5 000 000 - 450 000 500 000 - -
И т ого по  ины м
подразделениям

1 194 878 751 276 000 78 000 000 504 623 751 497 318 600 1 050000 4 500 000 97 610 400 6 000 000 5 500 000

13 Ректорат 9 500 000 - - - - - 4 000 000 - - 5 500 000

14 Приоритет 478 765 100 - - 478 765 100 - - - - - -

15 УУК 54 000 400 - - - - - - 48 000 400 6 000 000 -

16 ОВ (УПОВ) 5 900 000 - - - - - - 5 900 000 - -

17 УМПиВД 34 200 000 - - 2 000 000 - - 500 000 31 700 000 - -

18 НСП (НСП + ТТОУ) 514 385 251 58 000 3 000 000 14 858 651 496 218 600 50 000 - 200 000 - -

19 УЦ 11 100 000 - - - 1 100 000 - - 10 000 000 - -

20 УОД 86 368 000 218 000 75 000 000 9 000 000 - 1 000 000 - 1 150 000 - -

21 Упр. по РиБ 660 000 - - - - - - 660 000 - -

ВСЕГО 4 432 923 000 300 000 000 400 500 000 1 457 434 000 2 069 318 600 1 050 000 93 550 000 99 570 400 6 000 000 5 500 000

11
3440597

к приказу
Приложение 2

18. U 3.2024
КФО Направление

деятельности
Тип

Проекта

Отпускные
До Закрытия

Договора

Командировочные
До Закрытия

Договора
Отпускные

После Закрытия Договора
Командировочные

После Закрытия Договора Примечание

Целевые и
благотворительные Договор пожертвования На себя На себя На накладные Подразделения

(ДПОУ)
На накладные Подразделения

(ДПОУ)

Проект ПОУ Шэньянский универ. На себя На себя На накладные Подразделения
по ПОУ в рамках проекта ШПУ

На накладные Подразделения
по ПОУ в рамках проекта ШПУ

ПОУ
Проект ПОУ Цзилиньский универ. На себя На себя На накладные Подразделения

по ПОУ в рамках проекта ЦУ
На накладные Подразделения
по ПОУ в рамках проекта ЦУ

ДПОУ Проекты ДПОУ На себя На себя На накладные Подразделения
(ДПОУ)

На накладные Подразделения
(ДПОУ)

Зарубежные гранты На себя На себя 12-999.ТПУ.2012 (75%);
12-999.2016 (25%)

12-999.ТПУ.2012 (75%);
12-999.2016 (25%)

Конкурсы АТО На себя На себя 12.910. С.ТПУ.2014 (75%);
12.910. УНТТ.2022 (25%)

12.910. С.ТПУ.2014 (75%);
12.910. УНТТ.2022 (25%)

РНФ, иные гранты На себя На себя 12.910. С.ТПУ.2014 (75%);
12.910. УНТТ.2022 (25%)

12.910. С.ТПУ.2014 (75%);
12.910. УНТТ.2022 (25%)

Гранты Президента РФ На себя На себя 12-999.ТПУ.2012 (75%);
12-999.2016 (25%)

12-999.ТПУ.2012 (75%);
12-999.2016 (25%) -

РФФИ 2х сторонние На себя На себя 12-999.ТПУ.2012 (75%);
12-999.2016 (25%)

12-999.ТПУ.2012 (75%);
12-999.2016(25%)

2
Темпус На себя На себя На накладные Подразделения

(ДПОУ)
На накладные Подразделения

(ДПОУ)

Гранты иные На себя На себя На накладные Подразделения
(ДПОУ)

На накладные Подразделения
(ДПОУ)

Программы и
гранты

Грант АТО (доп.обраэование) На себя На себя На накладные Подразделения
(ДПОУ)

На накладные Подразделения
(ДПОУ)

Грант платформа университетского технологического
предпринимательства На себя На себя На накладные Подразделения

(ДПОУ)
На накладные Подразделения

(ДПОУ)

При отсутствии
накладных ДПОУ в
Подразделении -

Грант Предпринимательская точка кипения На себя На себя На накладные Подразделения
(ДПОУ)

На накладные Подразделения
(ДПОУ)

дополнительно
согласуется другой

тип накладных
(накладные

Подразделения -
Грант на обеспечение реализации программы двух- и
многостороннего научно-техн. взаимодействия На себя На себя На накладные Подразделения

(х/д)
На накладные Подразделения

(х/д)
Грант на обеспечение развития материально-
технической инфраструктуры На себя На себя На накладные Подразделения

(х/д)
На накладные Подразделения

(х/д)
х/д)

Г ранты ПП220 На себя На себя На накладные Подразделения
(ДПОУ)

На накладные Подразделения
(ДПОУ)

Гранты в форме субсидии иные На себя На себя На накладные Подразделения На накладные Подразделения

Гранты с казначейским сопровождением На себя На себя На накладные Подразделения На накладные Подразделения

3440597

Г рант «ПИШ»
На себя

(согл..Проект для
сбора средн.эараб-
ка-при наличии)

На себя
(сот..Проект для сбора
средн^араб-ка- при

наличии)

На проекты по данному Гранту
в последующих годах

(согласованный проект)

На проекты по данному Гранту в
последующих годах

(согласованный проект)

Приоритет 2030
На себя

(согл..Проект для
сбора средн.зараб-
ка -  при наличии)

На себя
(сот..Проект для сбора

среди.зараб-ка -  при
наличии)

На проекты по данному Гранту
в последующих годах

(согласованный проект)

На проекты по данному Гранту в
последующих годах

(согласованный проект)

Лицензионный На себя На себя На накладные Подразделения
(х/д)

На накладные Подразделения
(х/д)

Х/д РФ На себя На себя На накладные Подразделения
(х/д)

На накладные Подразделения
(х/д)

Хоздоговоры Х/д РФ с казначейским сопровождением На себя На себя На накладные Подразделения
____________ (х/Д)____________

На накладные Подразделения
(х/д)

НТУ На себя На себя На накладные Подразделения
(х/д)

На накладные Подразделения
(х/д)

Зарубежный х/д, НТУ На себя На себя На накладные Подразделения
(х/д)

На накладные Подразделения
(х/д)

Гособоронзаказ
ГОЗ на базе ДПОУ

На накладные
Подразделения

(х/д)

На накладные
Подразделения (х/д)

На накладные Подразделения
(х/д)

На накладные Подразделения
(х/д)

ГОЗ на базе х/д
На накладные

Подразделения
(х/д)

На накладные
Подразделения (х/д)

На накладные Подразделения
(х/д)

На накладные Подразделения
(х/д)

Наука базовая
фундаментальная,
0110

Гос. задание НИР (База) На себя На себя 12.901.2020
(накладные по науке)

12.901.2020
(накладные по науке)

4 Гос. задание НИР (База целевая) На себя На себя 12.901.2020
(накладные по науке)

12.901.2020
(накладные по науке)

Наука проектная,
0708 На себя На себя Накладные по науке Накладные по науке

5 Субсидии на иные цели (КФО 5) - ЯДЕРНЫЙ РЕАКТОР На себя на себя На основное место работы
работника

На основное место работы
работника

3440597

Лист согласования документа 'Приказ 3440597 (13.03.2024)'

плпм/qLitjio • О внесении изменений в приказ от 27.11.2023 г. № 331-10/об «Об утверждении плановых назначений по
краткое содержание . приносящей доход деятельности на 2024 год»

Исполняющий обязанности ректора
(ТПУ) согласен

Проректор по общим вопросам (ОВ) согласен

Проректор по молодежной политике
и воспитательной деятельности
(МПВД)

согласен

Проректор по науке и
стратегическим проектам (НСП) согласен

Главный бухгалтер (Бухгалтерия) согласен

Начальник отдела (ОД) согласен

15.03.2024 10:34 Сухих Л.Г.

14.03.2024 18:17 Сон Д.В.

15.03.2024 08:14 Разживин И.А.

14.03.202418:10 Гоголев А.С.

14.03.2024 14:37 Неверова В.Н.

14.03.2024 13:05 Ильиных Е.В.

Исполнитель: Лютикова О.В. (вн. тел. 5017)

3 4 4 0 5 9 7